
                                  Директор 
                                                      

                                  Панфилов А.Ф. 
Педагогическим советом                    

  

Протокол № 8 от 06.02.2025                    25.09.2024                    
                                                   

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
программы подготовки специалистов среднего звена 

Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация "ХУДОЖЕСТВЕННО-ГУМАНИТАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ 
"СОДЕЙСТВИЕ" 

наименование образовательного учреждения (организации) 

по специальности среднего профессионального образования 

09.02.08   Интеллектуальные интегрированные системы 
код наименование специальности   

по программе базовой подготовки  
основное общее образование 

                
  Уровень образования, необходимый для приема на обучение по ППССЗ 

                                         
квалификация: Техник по интеллектуальным интегрированным системам 
                                                                                                

форма обучения Очная   Срок получения СПО по ППССЗ 2г 10м   год начала подготовки по 
УП 

2024 

                                                                                                

профиль получаемого профессионального образования Технический 
                    при реализации программы среднего общего образования 
                                                
Приказ об утверждении ФГОС от  12.12.2022      

№  1095                       
                                                
                                                
                                                
                                                

 
 
 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АНПОО "ХГК "СОДЕЙСТВИЕ", ПАНФИЛОВ АЛЕКСАНДР ФЕДОРОВИЧ, 
ДИРЕКТОР

12.11.25 10:39 (MSK) Сертификат 02F52FA7006DB2E7A240CB2A47223581AA

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



 

 
 
 
2 Сводные данные по бюджету времени 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

30

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

5 
- 1

1

12
 - 

18

19
 - 

25

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

23
 - 

29

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

4 
- 1

0

11
 - 

17

18
 - 

24

25
 - 

31

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

0 ∆

:: 8 III

= X *

   Промежуточная аттестация    Производственная практика (по профилю специальности)    Государственная итоговая аттестация

   Каникулы    Производственная практика (преддипломная)    Неделя отсутствует

Обозначения:    Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам    Учебная практика    Подготовка к государственной итоговой аттестации

= = = = =III III = = = =X X ∆ ∆ ∆ ∆:: X8= = 8 8 8 8::III

= = = = =0 0 = = = =::= =::II

= = = = =:: = = = == =::I

Июль

27
 и

юл
 -2

 а
вг

Август

30
 м

ар
 - 

5 
ап

р Апрель

27
 а

пр
 - 

3 
ма

й Май Июнь

29
 и

юн
 - 

5 
ию

л

29
 д

ек
 - 

4 
ян

в Январь

26
 я

нв
 - 

1 
фе

в Февраль

23
 ф

ев
 - 

1 
ма

р Март

1 Календарный учебный график

Курс

Сентябрь

29
 се

н 
- 5

 о
кт

Октябрь

27
 о

кт
 - 

2 
но

я Ноябрь Декабрь

I
II
III

Всего 2 33 156 5 3 3 4 3 3 2 2 5 101 3636 48 1728 53 1908 6 
2 11 52 5 3 3 4 1 1 5 

52 
25 900 16 576 9 324 2 

11 2 2 37 1332 16 576 21 756 2 1 1 
11 52 828 2 1 1 

нед. нед. нед. нед. нед.

39 1404 16 576 23 

нед. нед. нед. нед. нед. нед.час. обяз. 
у ч. занят ий нед. нед. нед. нед. нед.

1 сем 2 сем Всего 1 сем 2 сем

нед. час. обяз. 
у ч. занят ий нед. час. обяз. 

у ч. занят ий нед.

Всего 1 сем 2 сем Всего 1 сем 2 сем

Учебная практика
Производственная 

практика (по профилю 
специальности)

Производственная 
практика 

(преддипломная)
Подго-

товка

Прове-

дение

Всего 1 сем 2 сем Всего
Курс

Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам Промежуточная аттестация

Практики ГИА

Каникулы Всего

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АНПОО "ХГК "СОДЕЙСТВИЕ", ПАНФИЛОВ АЛЕКСАНДР ФЕДОРОВИЧ, 
ДИРЕКТОР

12.11.25 10:39 (MSK) Сертификат 02F52FA7006DB2E7A240CB2A47223581AA

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



 
Индекс Наименование циклов, разделов, 

 
дисциплин, профессиональных 
модулей, МДК, практик 

Формы промежуточной аттестации Учебная нагрузка обучающихся, ч. 
 

Эк
за

ме
ны

 

За
че

ты
 

Д
иф

фе
р.

 за
че

ты
 

Ку
рс

ов
ы

е 
пр

ое
кт

ы
 

Ку
рс

ов
ы

е 
ра

бо
ты

 

Ко
нт

ро
ль

ны
е 

ра
бо

ты
 

Д
ру

ги
е 

М
ак

си
ма

ль
на

я 

С
ам

ос
т.(

с.
р.

+и
.п

.) 

Ко
нс

ул
ьт

ац
ии

 

Обязательная 

И
нд

ив
ид

. п
ро

ек
т 

(
 

 
) 

 

Всего в том числе 
 

Л
ек

ци
и,

 
ур

ок
и 

П
р.

 за
ня

ти
я 

Л
аб

. 
 

С
ем

ин
ар

.  
Ку

рс
. 

 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 14 15 17 18 19 20 23 26 
 

  Итого час/нед (с учетом консультаций в период обучения по циклам) 
 

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ПОДГОТОВКА 

4 2 10         2106 702   1404 735 571 98       
 

СО Среднее общее образование 4 2 10         2106 702   1404 735 571 98       
 

БД Базовые дисциплины 4 2 10         2106 702   1404 735 571 98       
 

БД.01 Русский язык 2             117 39   78 40 38         1 
БД.02 Литература     2         152 51   101 55 40 6       1 
БД.03 История 1             199 66   133 80 53         1 
БД.04 Обществознание     2         117 39   78 38 40         1 
БД.05 География     1         117 39   78 48 30         1 
БД.06 Иностранный язык     2         117 39   78     78       1 
БД.07 Информатика     2         117 39   78 34 44         1 
БД.08 Математика 2   2         483 161   322 198 124         1 
БД.09 Физическая культура   12           117 39   78 2 76         1 
БД.10 Основы безопасности и защиты 

Родины 
    1         117 39   78 48 30         1 

БД.11 Биология     2         102 34   68 44 22 2       1 
БД.12 Физика 2             186 62   124 86 38         1 
БД.13 Химия     2         117 39   78 34 32 12       1 
БД.14 Индивидуальный проект     1         48 16   32 28 4         1 
ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 

ПОДГОТОВКА 
15 12 4         3348 1036 80 2232 704 1498     30   

 

СГ Социально-гуманитарный   7 1         706 184 4 518 90 428         
 

СГ.01 История России   4           79 26   53 26 27         2 
СГ.02 Иностранный язык в 

профессиональной деятельности 
    6         217 52 4 161   161         2,3 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АНПОО "ХГК "СОДЕЙСТВИЕ", ПАНФИЛОВ АЛЕКСАНДР ФЕДОРОВИЧ, 
ДИРЕКТОР

12.11.25 10:39 (MSK) Сертификат 02F52FA7006DB2E7A240CB2A47223581AA

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



СГ.03 Безопасность жизнедеятельности   4           108 34   74 30 44         2 
СГ.04 Физическая культура   3-

6 
          207 46   161 2 159         2,3 

СГ.05 Основы финансовой грамотности   4           95 26   69 32 37         2 
П Профессиональный учебный 

цикл 
15 5 3         2642 852 76 1714 614 1070     30   

 

ОП Общепрофессиональные 
дисциплины 

6 2           868 262 28 578 222 326     30   
 

ОП.01 Инженерная и компьютерная 
графика 

4             105 34 2 69 25 44         2 

ОП.02 Основы электротехники и 
электронной техники 

  4           105 34 2 69 23 46         2 

ОП.03 Стандартизация, сертификация и 
техническое документоведение 

  4           64 20 2 42 18 24         2 

ОП.04 Операционные системы и среды 3             98 32 2 64 24 40         2 
ОП.05 Основы алгоритмизации и 

программирования 
4             250 62 14 174 44 100     30   2 

ОП.07 Основы компьютерных сетей 3             98 32 2 64 24 40         2 
ОП.07 Элементы высшей математики 3             74 24 2 48 32 16         2 
ОП.08 Дискретная математика 3             74 24 2 48 32 16         2 
ПМ Профессиональные модули 9 3 3         1774 590 48 1136 392 744         

 

ПМ.01 Участие в проектировании 
архитектуры интеллектуальных 
интегрированных систем 

2 1 2         519 176 16 327 124 203         2,3 

МДК.01.01 Проектирование 
программноаппаратных 
интеллектуальных комплексов 

  4           169 58 6 105 40 65         2 

МДК.01.02 Введение в анализ данных 4             200 68 6 126 54 72         2 
МДК.01.03 Математический анализ 5             150 50 4 96 30 66         3 
УП.01.01 Учебная практика     4   РП   час 36     36 нед 1  

 

ПП.01.01 Производственная практика     6   РП   час 72     72 нед 2  
 

  Всего часов с учетом практик               627     435             
 

ПМ.02 Сопровождение и 
схемотехническое обслуживание 
интеллектуальных 
интегрированных систем 

2 1 1         446 150 14 282 88 194         3 

МДК.02.01 Внедрение интеллектуальных 
информационных систем 

6             138 46 2 90 28 62         3 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АНПОО "ХГК "СОДЕЙСТВИЕ", ПАНФИЛОВ АЛЕКСАНДР ФЕДОРОВИЧ, 
ДИРЕКТОР

12.11.25 10:39 (MSK) Сертификат 02F52FA7006DB2E7A240CB2A47223581AA

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



МДК.02.02 Инженерно-техническая 
поддержка сопровождения 
интеллектуальных 
информационных систем 

  5           154 52 6 96 30 66         3 

МДК.02.03 Устройство и функционирование 
интеллектуальных 
информационных систем 

5             154 52 6 96 30 66         3 

УП.02.01 Учебная практика         РП   час         нед   
 

ПП.02.01 Производственная практика     6   РП   час 36     36 нед 1  
 

  Всего часов с учетом практик               482     318             
 

ПМ.03 Участие в разработке 
приложения взаимодействия с 
интеллектуальными 
интегрированными системами 

4 1           809 264 18 527 180 347         2,3 

МДК.03.01 Прикладной анализ данных и 
искусственный интеллект 

56             334 108 6 220 76 144         3 

МДК.03.02 Тестирование информационных 
систем 

6             134 38 6 90 28 62         3 

МДК.03.03 Базы данных 5             170 58   112 36 76         3 
МДК.03.04 Программирование   4           171 60 6 105 40 65         2 
УП.03.01 Учебная практика         РП   час 36     36 нед 1  

 

ПП.03.01 Производственная практика         РП   час 72     72 нед 2  
 

  Всего часов с учетом практик               917     635             
 

  Учебная и производственная (по 
профилю специальности) 
практики  

  час 252     252 нед 7  
 

  Учебная практика   час 72     72 нед 2  
 

  Концентрированная   час 72     72 нед 2  
 

  Рассредоточенная   час         нед   
 

  Производственная (по профилю 
специальности) практика 

  час 180     180 нед 5  
 

  Концентрированная   час 180     180 нед 5  
 

  Рассредоточенная   час         нед   
 

ПДП ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ 
ПРАКТИКА 
(ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 

6       РП   час 108     108 нед 3  
 

  Государственная итоговая 
аттестация 

  час 216     216 нед 6  
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АНПОО "ХГК "СОДЕЙСТВИЕ", ПАНФИЛОВ АЛЕКСАНДР ФЕДОРОВИЧ, 
ДИРЕКТОР

12.11.25 10:39 (MSK) Сертификат 02F52FA7006DB2E7A240CB2A47223581AA

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



  Подготовка выпускной 
квалификационной работы 

  час 144     144 нед 4  
 

  Защита выпускной 
квалификационной работы 

  час 72     72 нед 2  
 

  Подготовка к государственным 
экзаменам 

  час         нед   
 

  Проведение государственных 
экзаменов 

  час         нед   
 

  КОНСУЛЬТАЦИИ по О   
 

            в т.ч. в период обучения по циклам   
 

  КОНСУЛЬТАЦИИ по ПП 80 
 

            в т.ч. в период обучения по циклам 80 
 

                                      
 

  ВСЕГО ПО ДИСЦИПЛИНАМ И 
МДК 

19 14 14         5374 1738   3636 1439 2069 98   30   
 

  ВСЕГО ПО ДИСЦИПЛИНАМ И 
МДК (С КОНСУЛЬТАЦИЯМИ В 
ПЕРИОД ОБУЧЕНИЯ ПО 
ЦИКЛАМ) 

19 14 14         5454 1738 80 3636 1439 2069 98   30   
 

  Экзамены (без учета физ. культуры) 19 
Зачеты (без учета физ. культуры) 14 
Диффер. зачеты (без учета физ. культуры) 14 
Курсовые проекты (без учета физ. культуры) 

 

Курсовые работы (без учета физ. культуры) 
 

Контрольные работы (без учета физ. культуры) 
 

 
 
 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АНПОО "ХГК "СОДЕЙСТВИЕ", ПАНФИЛОВ АЛЕКСАНДР ФЕДОРОВИЧ, 
ДИРЕКТОР

12.11.25 10:39 (MSK) Сертификат 02F52FA7006DB2E7A240CB2A47223581AA

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


