

*Педагогическим советом
Протокол № 8 от 06.02.2025*

Директор

Ланфилов А.Ф.

25.09.2024

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

программы подготовки специалистов среднего звена

Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация "ХУДОЖЕСТВЕННО-ГУМАНИТАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ
"СОДЕЙСТВИЕ"

наименование образовательного учреждения (организации)

по специальности среднего профессионального образования

09.02.08

Интеллектуальные интегрированные системы

КОД

по программе базовой подготовки

основное общее образование

Уровень образования, необходимый для приема на обучение по ППСЗ

квалификация:

Техник по интеллектуальным интегрированным системам

форма обучения

Очная

Срок получения СПО по ППССЗ

2/10M

год начала подготовки по УП

2024

профиль получаемого профессионального образования

Технический

при реализации программы среднего общего образования

Приказ об утверждении ФГОС

от 12.12.2022

No. 1095

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

**АНПОО "ХГК "СОДЕЙСТВИЕ", ПАНФИЛОВ АЛЕКСАНДР ФЕДОРОВИЧ
ДИРЕКТОР**

12.11.25 10:39 (MSK)

Сертификат 02E52EA7006DB2E7A240CB2A47223581AA

1 Календарный учебный график

Обозначения:

Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам

Промежуточная аттестация

= Каникуль

0 Учебная практика

8 Производственная практика (по профилю специальности)

X Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к государственной итоговой аттестации

Государственная итоговая аттестация

* Неделя отсутствует

2 Сводные данные по бюджету времени

Курс	Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам						Промежуточная аттестация			Практики						ГИА		Каникулы	Всего		
										Учебная практика			Производственная практика (по профилю специальности)								
	Всего		1 сем		2 сем		Всего	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем			
нед.	час. обяз. уч. занятый	нед.	час. обяз. уч. занятый	нед.	час. обяз. уч. занятый	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	
I	39	1404	16	576	23	828	2	1	1										11	52	
II	37	1332	16	576	21	756	2	1	1	2		2							11	52	
III	25	900	16	576	9	324	2	1	1			5		5	3		3	4	2	11	52
Всего	101	3636	48	1728	53	1908	6	3	3	2	2	5	5	3	3	4	2	33	156		

Индекс	Наименование циклов, разделов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации									Учебная нагрузка обучающихся, ч.										Индивид. проект	
		Экзамены	Зачеты	Диффер. зачеты	Курсовые проекты	Курсовые работы	Контрольные работы	Другие	Максимальная	Самост.(с р.+и.п.)												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12	14	15	17	18	19	20	23	26				
Итого час/нед (с учетом консультаций в период обучения по циклам)																						
ОП	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА	4	2	10					2106	702		1404	735	571	98							
<i>СО</i>	<i>Среднее общее образование</i>	<i>4</i>	<i>2</i>	<i>10</i>					<i>2106</i>	<i>702</i>		<i>1404</i>	<i>735</i>	<i>571</i>	<i>98</i>							
<i>БД</i>	<i>Базовые дисциплины</i>	<i>4</i>	<i>2</i>	<i>10</i>					<i>2106</i>	<i>702</i>		<i>1404</i>	<i>735</i>	<i>571</i>	<i>98</i>							
БД.01	Русский язык	2							117	39		78	40	38								1
БД.02	Литература			2					152	51		101	55	40	6							1
БД.03	История	1							199	66		133	80	53								1
БД.04	Обществознание			2					117	39		78	38	40								1
БД.05	География			1					117	39		78	48	30								1
БД.06	Иностранный язык			2					117	39		78										1
БД.07	Информатика			2					117	39		78	34	44								1
БД.08	Математика	2		2					483	161		322	198	124								1
БД.09	Физическая культура		12						117	39		78	2	76								1
БД.10	Основы безопасности и защиты Родины			1					117	39		78	48	30								1
БД.11	Биология			2					102	34		68	44	22	2							1
БД.12	Физика	2							186	62		124	86	38								1
БД.13	Химия			2					117	39		78	34	32	12							1
БД.14	Индивидуальный проект			1					48	16		32	28	4								1
ПП	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА	15	12	4					3348	1036	80	2232	704	1498						30		
<i>СГ</i>	<i>Социально-гуманитарный</i>	<i>7</i>	<i>1</i>						<i>706</i>	<i>184</i>	<i>4</i>	<i>518</i>	<i>90</i>	<i>428</i>								
СГ.01	История России		4						79	26		53	26	27								2
СГ.02	Иностранный язык в профессиональной деятельности			6					217	52	4	161		161								2,3

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СГ.03	Безопасность жизнедеятельности		4					108	34		74	30	44				2
СГ.04	Физическая культура		3-6					207	46		161	2	159				2,3
СГ.05	Основы финансовой грамотности		4					95	26		69	32	37				2
П	Профессиональный учебный цикл	15	5	3				2642	852	76	1714	614	1070			30	
<i>ОП</i>	<i>Общепрофессиональные дисциплины</i>	6	2					868	262	28	578	222	326			30	
ОП.01	Инженерная и компьютерная графика	4						105	34	2	69	25	44				2
ОП.02	Основы электротехники и электронной техники		4					105	34	2	69	23	46				2
ОП.03	Стандартизация, сертификация и техническое документоведение		4					64	20	2	42	18	24				2
ОП.04	Операционные системы и среды	3						98	32	2	64	24	40				2
ОП.05	Основы алгоритмизации и программирования	4						250	62	14	174	44	100			30	2
ОП.07	Основы компьютерных сетей	3						98	32	2	64	24	40				2
ОП.07	Элементы высшей математики	3						74	24	2	48	32	16				2
ОП.08	Дискретная математика	3						74	24	2	48	32	16				2
ПМ	Профессиональные модули	9	3	3				1774	590	48	1136	392	744				
<i>ПМ.01</i>	<i>Участие в проектировании архитектуры интеллектуальных интегрированных систем</i>	2	1	2				519	176	16	327	124	203				2,3
МДК.01.01	Проектирование программноаппаратных интеллектуальных комплексов		4					169	58	6	105	40	65				2
МДК.01.02	Введение в анализ данных	4						200	68	6	126	54	72				2
МДК.01.03	Математический анализ	5						150	50	4	96	30	66				3
УП.01.01	Учебная практика			4	РП		час	36			36	нед	1				
ПП.01.01	Производственная практика			6	РП		час	72			72	нед	2				
	Всего часов с учетом практик							627			435						
<i>ПМ.02</i>	<i>Сопровождение и схемотехническое обслуживание интеллектуальных интегрированных систем</i>	2	1	1				446	150	14	282	88	194				3
МДК.02.01	Внедрение интеллектуальных информационных систем	6						138	46	2	90	28	62	Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"		3	

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
АНПОО "ХГК "СОДЕЙСТВИЕ", ПАНФИЛОВ АЛЕКСАНДР ФЕДОРОВИЧ, 12.11.25 10:39 (MSK)
 ДИРЕКТОР Сертификат 02F52FA7006DB2E7A240CB2A47223581AA

МДК.02.02	Инженерно-техническая поддержка сопровождения интеллектуальных информационных систем		5						154	52	6	96	30	66					3
МДК.02.03	Устройство и функционирование интеллектуальных информационных систем	5							154	52	6	96	30	66					3
УП.02.01	Учебная практика				RП		час						нед						
ПП.02.01	Производственная практика		6		RП		час	36				36	нед	1					
	Всего часов с учетом практик							482				318							
ПМ.03	Участие в разработке приложения взаимодействия с интеллектуальными интегрированными системами	4	1						809	264	18	527	180	347					2,3
МДК.03.01	Прикладной анализ данных и искусственный интеллект	56						334	108	6	220	76	144						3
МДК.03.02	Тестирование информационных систем	6						134	38	6	90	28	62						3
МДК.03.03	Базы данных	5						170	58		112	36	76						3
МДК.03.04	Программирование		4					171	60	6	105	40	65						2
УП.03.01	Учебная практика				RП		час	36				36	нед	1					
ПП.03.01	Производственная практика				RП		час	72				72	нед	2					
	Всего часов с учетом практик							917				635							
	Учебная и производственная (по профилю специальности) практики						час	252				252	нед	7					
	Учебная практика						час	72				72	нед	2					
	Концентрированная						час	72				72	нед	2					
	Рассредоточенная						час						нед						
	Производственная (по профилю специальности) практика						час	180				180	нед	5					
	Концентрированная						час	180				180	нед	5					
	Рассредоточенная						час						нед						
ПДП	ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)	6			RП		час	108				108	нед	3					
	Государственная итоговая аттестация						час	216				216	нед	6	Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"				

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АНОО "ХГК "СОДЕЙСТВИЕ", ПАНФИЛОВ АЛЕКСАНДР ФЕДОРОВИЧ,
ДИРЕКТОР

12.11.25 10:39 (MSK)

Сертификат 02F52FA7006DB2E7A240CB2A47223581AA

	Подготовка выпускной квалификационной работы							час	144			144	нед	4	
	Защита выпускной квалификационной работы							час	72			72	нед	2	
	Подготовка к государственным экзаменам							час					нед		
	Проведение государственных экзаменов							час					нед		
	КОНСУЛЬТАЦИИ по О														
	в т.ч. в период обучения по циклам														
	КОНСУЛЬТАЦИИ по ПП	80													
	в т.ч. в период обучения по циклам	80													
	ВСЕГО ПО ДИСЦИПЛИНАМ И МДК	19	14	14				5374	1738		3636	1439	2069	98	30
	ВСЕГО ПО ДИСЦИПЛИНАМ И МДК (С КОНСУЛЬТАЦИЯМИ В ПЕРИОД ОБУЧЕНИЯ ПО ЦИКЛАМ)	19	14	14				5454	1738	80	3636	1439	2069	98	30
	Экзамены (без учета физ. культуры)	19													
	Зачеты (без учета физ. культуры)	14													
	Диффер. зачеты (без учета физ. культуры)	14													
	Курсовые проекты (без учета физ. культуры)														
	Курсовые работы (без учета физ. культуры)														
	Контрольные работы (без учета физ. культуры)														

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АНПОО "ХГК "СОДЕЙСТВИЕ", ПАНФИЛОВ АЛЕКСАНДР ФЕДОРОВИЧ,
ДИРЕКТОР

12.11.25 10:39 (MSK)

Сертификат 02F52FA7006DB2E7A240CB2A47223581AA